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ANOTACE

VODOVÁ, Edith. Management speciálních gastronomických akcí [Bakalářská práce] Vysoká

škola obchodní a hotelová. Brno 2017.

Cílem bakalářské práce je navrhnutí tři rozdílných cateringových akcí a provést sestavení

nabídky pro jejich zajištění, vyhodnotit a specifikovat rozdíly mezi nimi.

Teoretická část je zaměřená na definice cateringu a jeho služeb. Je také definovaný

management cateringové firmy, jeho strategické řízení, nařízení a normy pro danou oblast

podnikání. Je definován systém kritických bodů HACCP, hygienické náležitosti provozovny a

zaměstnanců firmy.

Analytická část popisuje druhy společenských událostí a jejich specifika. Dále je soustředěna

také na zajištění cateringových služeb. Uveden je konkrétní postup při jejich realizování. Dále

je popsáno jak firma propaguje svoje služby a jaký směr reklamy a propagace je dnes nejvíce

využíván.

Praktická část navrhuje tři druhy společenských událostí. Každá událost se od sebe liší. Bylo

provedeno kompletní sestavení nabídky pro specifické akce.

Závěr práce obsahuje porovnání navržených akcí, jsou vyhodnoceny rozdíly a specifika při

jejich zajištěních.
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ANNOTACION

The aim of Bachelor thesis is to propose three different catering events and perform complete

build menu. Evaluate and specify the differences between them.

The theoretical part is focused on definition of catering and catering services. Also is defined

management of catering company, strategic directions, regulars and standards for this kind of

business. System of HACCP, sanitation of facility and hygiene of employees is defined.

In the analytical part are described type of social event and their specifics. Also is focused for

provision of catering services and their realization. As next is described promotion of

company services and what kind of advertising is the most used at this time.

In the practical part, suggest three kinds of social events and their complete realization. Each

event is different.

At the end of Bachelor thesis is contained comparison of social events. Differences and

specifics between these events are evaluated.
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ÚVOD

Téma bakalářské práce „Management speciálních gastronomických akcí“ je zvolen díky

rozmanitosti a zajímavosti cateringu samotného. Služba, která poskytuje komplexní a

rozmanité služby na přání klienta, je dnes již sice velmi rozvinutá a pro potencionální klienty

nabízí širokou nabídku služeb.

Catering je dnes již velice populární a rozvinutá služba, bez které si dnešní pořádání

společenských akcí neumí spoustu zákazníků představit. Rozvoj cateringu u nás probíhal

nejvíce až v 90. letech což není dlouhá doba. Přesto rozvoj gastronomie a technologií jde

každým dne kupředu a už teď je na vysoké úrovni. Proto již dnešní možnosti nabízených

služeb nemůžeme srovnávat s minulostí. Catering patří k nedílné části gastronomických

služeb a proto tento rozvoj platí i pro catering samotný. Můžeme jej uskutečnit v libovolném

čase a na libovolném místě, vše záleží pouze na přání klienta a právě proto je tento druh

poskytování služeb tak různorodý a zajímavý. V cateringu se nikdy nekoná stejná akce

dvakrát, i když se pořádá stejný druh události na stejném místě se stejným počtem lidí a

stejnou nabídkou pokrmů nekoná se ve stejný termín a v tomto právě tkví tato různorodost.

Jednotlivé části práce popisují veškeré náležitosti každého podnikatele, který se v tomto

druhu oboru rozhodne podnikat. Všechny informace jsou pravdivé a musí je splňovat každý

podnikatel aby mohl úspěšně a kvalitně provozovat svoji činnost a poskytovat služby

klientům. Podmínky pro podnikání v oblasti cateringu jsou stejné jako v rámci provozu

restauračního nebo hotelového. A proto se k němu uplatňují stejné legislativní podmínky,

normy a další nařízení v oblasti provozní a osobní hygieny.

Práce je napsána tak aby postupně a uceleně čtenáře seznámila s jednotlivými body, které je

nezbytné a nutné při provozování cateringových služeb dodržovat. Jsou zde obsaženy definice

které se týkají, legislativních podmínek, standardů a bezpečnosti práce s potravinami. Práce

obsahuje jak podložené definice z odborné literatury tak i vlastní zkušenosti ze strany autora.

Cílem této práce bylo seznámit čtenáře s informacemi, které jsou nezbytné při provozování

této činnost vědět a řídit se nimi. Za další cíl bylo představit návrhy tří různých

společenských akcí a jejich celkového zajištění. Navrhnuty byly rozdílné typy událostí a

k nim popsána jejich celková organizace. Na závěr této práce se vyhodnocují specifika mezi

jednotlivými událostmi a také jsou popsány jednotlivé rozdíly mezi nimi.
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1 TEORETICKÁ ČÁST

1.1 Catering

„Bývá rozdílně chápán v jiných zemích, ale v podstatě jde vždy o prodej pokrmů a nápojů

spojený se servisem, někdy je rozšířen na další služby. Catering vznikl z anglického slovesa

„to care“, což znamená nakupovat potraviny, zásobovat se jídlem, hostit a bavit, poskytovat

zábavu, obsluhovat. V současném pojetí je catering spojován s obchodní činností

gastronomických zařízení, která spočívá v zajišťování občerstvení jak ve svých odbytových

prostorech (podnik, restaurace), tak i mimo ně. Cateringové služby mohou být také

zajišťovány formou outsourcingu. V praxi hovoříme o zajišťování venkovních akcí v přírodě,

firemních akcí, v podnicích, ale také v domácnostech, v historických objektech, v parcích a

v zahraničí. Jedná se také o zajištění stravování pro dopravní společnosti.“ [3]

„Profesionální fungování cateringu je podmíněno výběrem kvalitního personálu. Vzhledem

k nabízenému produktu je základem úspěchu kvalitní výroba pokrmů a respektováním

určitých norem a standardu , jako je hygiena a bezpečnost při práci. Úroveň služeb

v cateringovém a banketním obchodě je založen na dobrém vedení pracovníků a týmové

spolupráci. Personál tvoří interní pracovníci – manažeři, kuchaři a část obsluhujícího

personálu. Další část tvoří hostesky a pomocní pracovníci, kteří jsou často zajišťováni

externím způsobem ze škol a agentur.“ [12]

„K plánování, řízení a realizaci cateringových akcí musí mít personál široké znalosti a

zkušenosti v oblasti výroby a prodeje pokrmů a plánování menu, je třeba se zabývat kontrolou,

kvalitou poskytovaných služeb, efektivností prodeje, dobré je mít přehled o volných místech

k uspořádání akcí (firmy, zámky, hrady, zahrady)“ [2]

1.1.1 Definice cateringových služeb

„Poskytování služeb v gastronomii vzhledem ke specifickým vlastnostem se stále mění. Tatáž

banketní služba poskytnuta jednomu zákazníkovi se bude lišit v dalším termínu, i když půjde

o stejný druh akce. Současný zákazník uplatňuje určité nároky na nakupované služby a má

značný sklon ke kritičnostem. Loajalita hostů je spojena s poskytováním vysokého standartu
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oproti konkurenci. Současná cateringová služba se musí vykazovat maximální péči o

zákazníky a individuálním přístupem, což může být konkurenční výhodou.

Banketní a cateringové služby mohou nabízet hotely, samostatné gastronomické podniky, ale

ve značné míře tuto činnost vykonávají samostatné specializované cateringové firmy.“[4]

„Vlastnosti cateringových služeb

• Jsou nehmotné

• Nelze je skladovat

• Nelze vytvořit jednotné standarty

• Nelze je patentovat

• Jsou proměnlivé s ohledem na módní trendy

• Mohou být poskytovány v určitém čase s ohledem na potřebu zákazníka

• Zákazník je součástí produktové služby

Cateringové služby podle místa uskutečnění

• On – premise catering = akce uskutečňovány v hotelech a v gastronomických
zařízeních

• Off – premise catering = mimo vlastní prostory

• Home delivery = donášková služba neboli prodej pokrmů s doručením
do domu

• Zdravotní catering = specializovaná klientela, dietní stravování zacílené na
zákazníka“[2]

1.1.2 Struktura managementu

„Organizace a organizování je důležitým předpokladem úspěšného fungování každého

stravovacího provozu. Od organizace se očekává, že na základě znalosti cílů a strategie firmy

uspořádá účelně pracovní procesy, lidské i věcné zdroje tak, aby umožňovaly dlouhodobou

prosperitu firmy. S organizováním souvisí vytvoření vnitřní organizační struktury podniku,

která vyplývá z dělby práce a z omezené tělesné a duševní výkonnosti člověka. Organizování

zahrnuje především tyto praktické činnosti:

• Vytvoření organizačního řádu, jehož součástí je i organizační schéma
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• Popis kompetencí a pravomocí

• Zformování popisů jednotlivých pracovních funkcí, stanovení náplně práce, vyjádření

[…]


součástí jsou také reference minulých, stálých zákazníků firmy, které poskytují firmě

v případě pozitivních recenzí právě tu nejlepší reklamu.

Další formou jsou také dnes již velmi populární tak zvané sociální sítě, kde dnes již mnoho

firem svoji práci prezentuje
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Cateringové firmy se také účastní přehlídek a veletrhů kde svoji práci návštěvníkům a firmám

prezentují například jako degustaci jejich výrobků, ukázkou slavnostně prostřené tabule,

celkovou výzdobou objektu, kvalitou inventáře a dalšího vybavení, nabídkou

gastronomických a jiných služeb, ceníkem, kvalitou personálů. Stejně jak platí i u jiných

firem i zde je nejdůležitější kvalita a ukázat zákazníkovi proč by si měl vybrat zrovna tuto

firmu, v čem je lepší a právě k tomu zejména tyto veletrhy slouží aby firmy mohli ukázat jak

se od sebe liší a čím jsou pro klienta jedinečné.

Co se týká osobního kontaktu firem tak jde především o osobní návštěvu a kontakt firem o

kterých má firma pocit, že by jejich služby mohly využít. Jde o větší obchodní firmy s velkým

počtem zaměstnanců, které konají různé eventy pro zaměstnance, divadla, nebo různé

agentury. V tomto případě se setká většinou propagátor cateringové agentury s odpovědným

člověkem dané firmy a sdělí mu nabídku a možnosti firmy. Zanechá na místě vizitku, letáček

nebo katalog firmy.

2.3.3 Objednávka cateringových služeb

V této části si představíme, že náš klient provádí prvotní objednávku pomocí webových

stránek. Takto provedené objednávky bývají i nejčastější. Klient si najde webové stránky

firmy a pomocí emailu nebo kontaktního formuláře firmu kontaktují a podají prvotní návrh a

představu o tom jak by měla jejich budoucí akce vypadat.

„Následně se klientovi ozve zaměstnanec firmy, který bude mít jeho budoucí akci na starost.

Zaměstnanec může klienta kontaktovat emailem nebo telefonicky. Domluví se na osobním

setkání kde bude klient seznámen se všemi podrobnostmi, které jsou důležité a které musí

klient vědět. Patří mezi ně informace jako:

- místo konání plánované akce

- sestavení vhodného menu tak aby klientovi vyhovoval

- seznámit ho s firmou ukázat fotky, z minulých akcí pro klientovu představu

- celkový inventář, který bude nutno k akci použít

- technické vybavení pro danou akci

- doprovodný program pokud má klient zájem

- v neposlední řadě informovat klienta o cenách firmy“[24]
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Na základě těchto informací se pro klienta sestaví nabídka. K tomu se doplní seznam o

kompletní menu i s nápoji, které si klient objednal. Dále se přikládá soupis časového

harmonogramu, pokud má klient zájem i o doprovodný program. Následně se sestaví cenová

kalkulace. Takto se nabídka pošle klientovi k souhlasu a podpisu. Pokud je klient spokojen a

souhlasí se smlouvou, musí ji podepsat a následně se smlouva stává závaznou.

2.3.4 Řízení cateringových služeb

„Manažer cateringových služeb je člověk, který má na starosti průběh akcí ve větších

gastronomických a hotelových provozech. Řídí tým lidí tak, aby byl průběh akce bez

komplikací. Mezi tým lidí které musí koordinovat patří zástupce, marketingové oddělení,

zaměstnanci na výrobu i obsluhu, technický úsek.

Komunikuje se stejným týmem lidí tak aby událost proběhla hladce a klient byl se službami

spokojen.“ [12]
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3 NÁVRHOVÁ ČÁST

V návrhové části jsou zpracovány tři konkrétní návrhy společenských akcí. K nim je

sestaveno menu, časový harmonogram s průběhem akce a jejím celkovým zajištěním. Na

závěr jsou vyhodnoceny rozdíly a odlišnosti mezi jednotlivými událostmi a uvedeny

specifikace cateringu.

3.1 Návrh společenských událostí

Zvoleny a navrhnuty jsou tři od sebe odlišné společenské události. Ke každé události je

vypracováno tzv. komando nebo-li schéma o průběhu celkové události.

3.1.1 Svatební hostina

Jako první z navrhovaných akcí jsem si zvolila svatební hostinu. Provedu tedy kompletní

sestavení nabídky a to návrh nabídky menu, kalkulaci a personálu po případně vybavení.

07. 09. 2016, 13:00 - 22:00

Zámek Belcredi, Brno

100 osob

Svatební hostina + raut

POPIS AKCE

Svatební hostina doplněná rautem. Akce se bude konat 17.09.2016 od 13:00 do 22:00 hodin.

Místo kde se bude akce konat je Zámek Belcredi, v městě Brně. Akce bude organizovaná pro

100 osob. Pro hosty bude připravena pozdní snídaně, která se bude podávat jako první dále se

ve 14:30 bude podávat teplá kuchyně v podobě bufetových stolů. Po celý den budou

podávány všechny druhy nápojů. Večer je pro hosty připraven raut, který se skládá ze

studených specialit, ovoce a cukrářských specialit. Po celý den bude hosty doprovázet hudba.

OBSAH NABÍDKY

Gastronomické menu – příloha č. 1

Sumarizace nápojů a pokrmů

Kalkulace

Personální zajištění

Storno podmínky

34

Technické zajištění

Časový harmonogram

Fotografie

SUMARIZACE NÁPOJŮ A POKRMŮ

Název skupiny Množství celkem Množství na osobu

Welcome drink 100 ks 1,00 ks

Pivo 950 dl 9,50 dl

Víno 300 dl 3,00 dl

Nealkoholické nápoje 1070 dl 10,70 dl

Teplé nápoje 150 ks 1,50 ks

Název skupiny Množství celkem Množství na osobu

Teplý buffet 20 kg 0,20 kg
