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Úroveň splnění tématu BP A B C D E F

stupeň splnění cíle X

logická stavba práce a návaznost částí X

hloubka provedené analýzy X

vhodnost použitých metod X

úroveň použití metod X

závěry práce X

vlastní přínos studenta k tématu X

význam pro teorii / praxi X

Splnění formálních náležitostí BP A B C D E F

práce s literaturou, citace X

úprava práce – text, grafy, tabulky, X

styl, jasnost formulací X

gramatická úroveň, překlepy X

samostatnost a aktivita studenta při zpracování X

stanovení a plnění harmonogramu tvorby práce X

spolupráce s vedoucím práce X

Pro uvedení konkrétních připomínek a otázek k práci, resp. průběhu zpracování

použijete druhou, případně i další strany hodnocení.

NAVRŽENÁ ZNÁMKA :

(POUŽÍVEJTE STUPNICI A, B, C, D, E, F)
VELMI DOBŘE

B VELMI DOBŘE

Slovní hodnocení práce:

Cíl a zadání práce bylo splněno. Práce je zpracována komplexně včetně ekonomického

vyhodnocení navržených cateringových akcí. Návrh výše finančních nákladů na jednotlivé

akce je dle mého posouzení reálný a odpovídající významu cateringové akce. Anotace práce

obecné konstatování, chybí konkrétnější údaje.

Práce má dobrou stylistickou úroveň, rovněž odborná stránka práce je vyhovující. Práce je

doplněna poměrně rozsáhlým souborem doplňujících příloh.

V práci jsem našel jen minimu chybných výrazů např.: s.11 … s poskytováním vysokého

standartu? Stejně tak s.12. (správně standardu), s.23 … hosté si jídlo vybírají samy ( nebo

sami ?), s.21….. všichni pracovníci mají výt seznámeni…. s.13 styl odstavců bez dvojteček,

čárek, teček apod.

Odkazy na literární zdroje v textu Bc práce jsou podivně řazeny. Začíná se odkazem č.3, pak

následuje odkaz na zdroj č.12 atd. Proč?

Překlad HACCP jako preventivní systém a zajištění zdravotní nezávadnosti potravin není

odpovídající (s.18). Je to „Analýza nebezpečí a stanovení kritických kontrolních bodů“.

Vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. Jan Hrabě, Ph.D.

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení: B – velmi dobře
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